

*Secretaria Municipal de Administração  
Ano 2021.*

Protocolo nº 2021003355.

Pregão Presencial nº: 029/2021.

Órgão: Secretaria Municipal de Administração.

Objeto licitado: Aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal Transportes e Infraestrutura, pelo período de 12 (doze) meses.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.**

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP.**

**CNPJ nº: 01.695.394/0001-02.**

ITEM	PRODUTO	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
17	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 5 KG	130	ECO AÇÚCAR	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
22	BATATA PALHA EMBALAGEM DE 800 G	200	KARIS	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
24	CALDO DE CARNE 1KG	120	FAX MAIS	R\$ 7,00	R\$ 840,00
28	CREME DE CEBOLA 500G	100	QUALIMAX	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
31	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE DE 1 KG	680	INHO BENTO	R\$ 4,60	R\$ 3.189,20
34	FEIJAO CARIOCA TIPO 01 PACOTE COM 1 KG	6000	REI DO PRATO	R\$ 6,96	R\$ 41.760,00
38	LEITE DE VACA INTEGRAL 1L	700	FILOMENA	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
42	MACARRAO TIPO TALHARIM EMBALAGEM 500 G	300	CRISTAL	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
46	MANTEIGA DE LEITE.POTE DE 500 GR	50	FILOMENA	R\$ 20,49	R\$ 1.024,50
48	OLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900 ML	3800	SOYA	R\$ 7,88	R\$ 29.944,00
50	REQUEIJAO CREMOSO 1,8 KG	25	RURAL	R\$ 24,00	R\$ 600,00
53	UVA PASSAS	50	LA VIOLETEIRA	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
58	BOBINA SACO PLASTICO PICOTADA 20 X 30	12	SEGPLAST	R\$ 23,00	R\$ 276,00
59	BOBINA SACO PLASTICO PICOTADA 30 X 40	10	SEGPLAST	R\$ 29,00	R\$ 290,00
60	BOTA BRANCA PVC IMPERMEAVEL CANO MEDIO	8	PATROL	R\$ 37,00	R\$ 296,00
63	63 - DESINFETANTE EMBALAGEM 2L/T	250	STILLUS	R\$ 3,99	R\$ 997,50
65	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM COM 500 ML	700	ZUPP	R\$ 1,43	R\$ 1.001,00
68	LA DE AÇO FARDO COM 14 EMBALAGENS	50	Q LUSTRE	R\$ 13,98	R\$ 699,00
74	PALHA DE AÇO Nº1 FARDO	50	NOVEM	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
76	PAPEL ALUMINIO 45 CM X 65MTS	80	NOVEM	R\$ 39,70	R\$ 3.176,00

**Secretaria Municipal de Administração**  
**Ano 2021.**

77	PAPEL FILME TIPO PVC	5	DISPAFILME	R\$ 25,00	R\$ 125,00
79	RODO DE ALUMINIO 60X1,20 CM	10	PONTAL	R\$ 26,00	R\$ 260,00
83	SACO DE LIXO DE 100 L PCT COM 100 UNID	30	ARUMA	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00

**EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA**  
**CNPJ: 07.058.158/0001-61.**

ITEM	PRODUTO	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
16	AÇAFRÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 1 KG	40	BONISSIMO	R\$ 16,00	R\$ 640,00
18	ATUM EMBALAGEM 170 G	250	ROBSON CRUSUE	R\$ 5,89	R\$ 1.472,50
20	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMBALAGEM DE 2 KG	25	RILLI	R\$ 51,97	R\$ 1.299,25
21	AZEITONA VERDE COM CAROÇO EMBALAGEM DE 2 KG	25	RILLI	R\$ 37,68	R\$ 942,00
25	CALDO DE GALINHA 1 KG	120	FAZ MAX	R\$ 6,99	R\$ 838,80
30	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 2 KG	375	BONARE	R\$ 12,16	R\$ 4.560,00
33	FARINHA DE TRIGO PACOTE DE 1KG TIPO 1	150	LUNAR	R\$ 3,70	R\$ 555,00
36	FUBA DE MILHO 100% MILHO 1 KILO	450	SINHA	R\$ 2,97	R\$ 1.336,50
37	LEITE DE COCO 500ML	60	BOM COCO	R\$ 5,95	R\$ 357,00
45	MAIONESE EMBALAGEM DE 500G	150	SOYA	R\$ 4,39	R\$ 658,50
47	MARGARINA PF 1 KG	700	DELICIA	R\$ 5,19	R\$ 3.633,00
49	PALMITO INTEIRO EM CONSERVA	30	RIGOMEL 1,8	R\$ 82,88	R\$ 2.486,40
51	SAL REFINADO MOÍDO E IODADO PACOTE DE 1 KG	850	CRISTAL OURO	R\$ 1,20	R\$ 1.020,00
54	VINAGRE DE VINHO BRANCO 750 ML	200	NEVAL BRANCO	R\$ 1,97	R\$ 394,00
55	ARROZ BRANCO EMBALAGEM DE 5 KG	2250	Q.BÃO	R\$ 23,48	R\$ 52.830,00
55	ARROZ BRANCO EMBALAGEM DE 5 KG -	750	Q.BÃO	R\$ 23,48	R\$ 17.610,00
56	ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS	250	TUFF	R\$ 4,19	R\$ 1.047,50
57	AVENTAL EM PVC FORRADO TAM. 1,20 X 0,70	30	POLICAP	R\$ 11,65	R\$ 349,50
61	CAIXA DE FOSFORO 9,5CM 100 UNIDADE	150	FIAT LUX	R\$ 3,47	R\$ 520,50
62	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, CAIXA COM 1000 UND	100	STRAWPLAST	R\$ 67,50	R\$ 6.750,00
64	DETERGENTE DESINCROSTANTE P/ REMOÇÃO DE GORDURA EMBALAGEM 5LTS	35	MPF 2000	R\$ 19,89	R\$ 696,15
66	MARMITEX DE ALUMINIO N 8 POR UNIDADE	1400	WYDA	R\$ 33,79	R\$ 47.306,00
67	ESPONJA MULTIFUSO LAVA LOUÇA PCT COM 4 UND	150	BRILLIUS	R\$ 1,97	R\$ 295,50
69	LIMPA ALUMINIO POLTRIZ 500ML CX 12 UND	20	POLYLAR	R\$ 26,75	R\$ 535,00
70	LUVA EM MALHA DE AÇO TAMANHO M	1	CHINAMEX	R\$ 310,00	R\$ 310,00
71	LUVA EM MALHA DE AÇO TAMANHO G	1	CHINAMEX	R\$ 310,00	R\$ 310,00
72	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL CX 100 UND	20	VABENE	R\$ 8,50	R\$ 170,00
73	LUVA LATEX MULTIFUSO AMARELO	40	VOLK	R\$ 4,35	R\$ 174,00
75	MÁSCARA DESCARTÁVEL	20	DESCARPACK-50UN	R\$ 38,00	R\$ 760,00
78	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - 1000X1 BRANCO	60	QUALILUX	R\$ 10,85	R\$ 651,00
81	SABÃO EM PÓ CAIXA 5 KG	50	POLYLAR	R\$ 18,79	R\$ 939,50
85	TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA PCT C/100 UND	20	NOBRE	R\$ 16,95	R\$ 339,00
86	VASSOURA MULTIFUSO 30CM	6	ODIN	R\$ 9,89	R\$ 59,34
87	VASSOURA ESPREGÃO DURA	6	ODIN	R\$ 9,88	R\$ 59,28

**EMPRESA: WISNER CANDIDO MARQUES**  
**CNPJ: 04.308.952/0001-28.**

ITEM	PRODUTO	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	BAÇON INTEIRO POR KILO	850	PERDIGÃO	R\$27,99	R\$23.791,50
11	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECORA CONGELADO - (Exclusivo ME/EPP)	1875	FRIAATO	R\$7,89	R\$14.793,75
12	CARNE BOVINA TIPO COXA MOLE CORTADA EM CUBOS POR KILO	3000	FRIBOI	R\$27,97	R\$83.910,00
12	CARNE BOVINA TIPO COXA MOLE CORTADA EM CUBOS POR KILO - (Exclusivo ME/EPP)	1000	FRIBOI	R\$27,97	R\$27.970,00
13	CARNE BOVINA MOIDA (COXA DE DENTRO, COXA DE FORA OU PATINHO) - KG	3000	FRIBOI	R\$27,97	R\$83.910,00

**Secretaria Municipal de Administração**  
**Ano 2021.**

13	CARNE BOVINA MOIDA (COXA DE DENTRO, COXA DE FORA OU PATINHO) - KG - (Exclusivo ME/EPP)	1000	FRIBOI	R\$27,97	R\$27.970,00
15	FILE DE PEIXE TILAPIA CONGELADO - (Exclusivo ME/EPP)	875	BEIRA RIO	R\$33,99	R\$29.741,25

**EMPRESA: RICARDO ANTONIO DOS REIS**  
**CNPJ: 02.837.609/0001-45.**

ITEM	PRODUTO	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	2 - CARNE BOVINA TIPO ACÉM MOIDA POR KILO	1300	PIRES BOI	R\$25,99	R\$33.787,00
4	4 - CARNE BOVINO TIPO PALETA CUBOS	1500	PIRES BOI	R\$25,99	R\$33.787,00
8	8 - LINGUIÇA CALABRESA POR KILO	800	SEARA	R\$21,98	R\$17.584,00
9	9 - LINGUIÇA SUINA TOSCANA	2000	NORONHA	R\$14,50	R\$29.000,00
14	14 - CARNE SUINA CONGELADA	3000	NORONHA	R\$16,89	R\$50.670,00
14	14 - CARNE SUINA CONGELADA - (Exclusivo ME/EPP)	1000	NORONHA	R\$16,89	R\$16.890,00
19	19 - AZEITE DE OLIVA 500ML	80	VALVERDE	R\$16,75	R\$1.340,00
23	23 - CAPE EMBALAGEM DE 250 G	250	VALE DE OURO	R\$3,29	R\$822,50
27	27 - CONDIMENTO OREGANO EMBALAGEM 100 G	40	CONDIMAI	R\$4,29	R\$171,60
29	29 - CREME DE LITE EMBALAGEM DE 1 KG	100	PIRACANJUBA	R\$11,49	R\$1.149,00
32	32 - FARINHA DE ROSCA 500G	100	PACHA	R\$3,90	R\$390,00
35	35 - FEIJÃO PRETO EMBALAGEM 1 KILO	350	REI DO PRATO	R\$8,49	R\$2.971,50
39	39 - MACARRÃO TIPO ESPAGETE EMBALAGEM PACOTES DE 500 G	2000	CALIFORNIA	R\$2,29	R\$4.580,00
40	40 - MACARRÃO TIPO ESPAGETE EMBALAGEM PACOTES DE 500 G	2500,0000	CALIFORNIA	R\$2,29	R\$5.725,00
41	41 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM EM PACOTES DE 500 G	800,0000	CALIFORNIA	R\$2,29	R\$1.832,00
43	MACARRÃO TIPO PENN 500GR	700,0000	CALIFORNIA	R\$2,29	R\$1.603,00
44	44 - MACARRÃO TRICOLOR 500G	200	CRISTAL	R\$3,49	R\$698,00
52	52 - TRIGO PARA QUIBE EMBALAGEM DE 500 G	30	ELDORADO	R\$2,80	R\$84,00
80	80 - SABÃO EM BARRA	50	TUPI	R\$6,49	R\$324,50
82	82 - SACO ALVEJADO - COR BRANCA - 100% ALGODÃO. 65X43	100	STARTENTIL	R\$4,40	R\$440,00

**EMPRESA: DIVANO BENEDITO DA LUZ - ME.**  
**CNPJ: 01.389.381/0001-05.**

ITEM	PRODUTO	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FILE DE FRANGO SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO - KG	3000	FRIATO	R\$11,40	R\$34.200,00
3	3CARNE BOVINA TIPO ACÉM CORTADA EM CUBOS POR KILO	1300	MATABOI	R\$25,98	R\$33.774,00
5	CARNE BOVINA MOIDA TIPO PALETA POR KILO	1300	MATABOI	R\$25,98	R\$33.774,00
6	QUEIJO TIPO MUSSARELA (POR QUILO)	100	CRISTAL	R\$29,80	R\$2.980,00
7	PRESUNTO	80	FRIATO	R\$23,89	R\$1.911,20
11	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECORA CONGELADO	5625	FRIATO	R\$7,89	R\$44.381,25

**Valor total: R\$ 987.199,47 (Novecentos e oitenta e sete mil, cento e noventa e nove reais e quarenta e sete centavos).**



*Secretaria Municipal de Administração  
Ano 2021.*

**EMPRESA: MARQUES DUARTE PEIXARIA BEIRA RIO - ME.  
CNPJ: 27.699.816/0001-01.**

ITEM	PRODUTO	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
15	FILE DE TILAPIA CONGELADO	2625	BEIRA RIO	R\$ 34,00	89.250,00

Catalão, 14 de Abril de 2021.



**MUNICÍPIO DE CATALÃO - GO  
CNPJ: 01.505.643/0001-50**

